

Tarm Elværk A.m.b.a.

Skolegade 23, 6880 Tarm

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 37 44 15 11

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den ~~15/5 2024~~ 7/5 2024

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tarm Elværk A.m.b.a. Skolegade 23 6880 Tarm CVR-nr: 37 44 15 11 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Eigil Carner Nielsen, formand Hans Martin Sørensen Finn Hejlsvig Kim Simonsen Torben Peter Jakobsen
Direktion	Kurt Lindy Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets erhvervsmæssige aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i drift og vedligeholdelse af gade- og julebelysning, udførelse af drift og vedligeholdelse for datterselskabet Tarm Elværk Net A/S.

Derudover udlejes arbejdskraft til drift og administration af Tarm Varmeværk A.m.b.a.

Selskabets ikke-erhvervsmæssige aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i passiv kapitalforvaltning, herunder kapitalandele og likvide midler.

Udvikling i året

Regnskabsåret udviser et resultat af den ordinære drift før finansielle poster på -124 t.kr. Hertil kommer renteindtægter netto på 284 t.kr., og et resultat i datterselskabet Tarm Elværk Net A/S på 265 t.kr. Således at årets resultat før skat udgør 424 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Aktionærerne i Scanenergi har i oktober 2023 indgået aftale om salg af selskabet. Salget, der er endeligt godkendt i 1. kvartal 2024, er sket til over den bogførte værdi af Tarm Elværk's aktier. Den endelige salgspris afhænger af en række faktorer og er derfor ikke kendt ved regnskabets aflæggelse. Gevinsten vil indgå i resultatet for 2024.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Nettoomsætning		6.338.959	6.631.199
Andre eksterne omkostninger		-1.147.418	-1.043.179
Bruttofortjeneste		5.191.541	5.588.020
Personaleomkostninger	1	-4.907.770	-4.849.986
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-408.236	-525.099
Resultat før finansielle poster		-124.465	212.935
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		264.636	530.495
Finansielle indtægter	2	284.242	131.039
Finansielle omkostninger		0	-21.909
Resultat før skat		424.413	852.560
Skat af årets resultat	3	45.870	-12.398
Årets resultat		470.283	840.162

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	264.636	0
Overført resultat	205.647	840.162
	470.283	840.162

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		8.378.213	8.544.227
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		170.695	290.064
Materielle anlægsaktiver	4	8.548.908	8.834.291
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	15.588.839	9.324.203
Tilgodehavender i associerede virksomheder	6	5.000.000	5.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	1.488.146	1.488.146
Finansielle anlægsaktiver		22.076.985	15.812.349
Anlægsaktiver		30.625.893	24.646.640
Råvarer og hjælpematerialer		595.980	648.356
Varebeholdninger		595.980	648.356
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.156.565	2.697.353
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		275.181	6.815.949
Andre tilgodehavender		1.707	26.227
Periodeafgrænsningsposter		349.034	377.273
Tilgodehavender		3.782.487	9.916.802
Likvide beholdninger		5.000.399	7.006.115
Omsætningsaktiver		9.378.866	17.571.273
Aktiver		40.004.759	42.217.913

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Reserve for opskrivninger		1.850.000	1.850.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		12.867.902	12.603.266
Overført resultat		15.423.008	15.217.361
Egenkapital		30.140.910	29.670.627
Hensættelse til udskudt skat		151.417	129.780
Hensatte forpligtelser		151.417	129.780
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.137.268	7.090.412
Gæld til associerede virksomheder		3.870.933	3.702.951
Selskabsskat		24.548	154.818
Anden gæld		3.599.824	1.469.325
Periodeafgrænsningsposter		79.859	0
Kortfristede gældsforpligtelser		9.712.432	12.417.506
Gældsforpligtelser		9.712.432	12.417.506
Passiver		40.004.759	42.217.913
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.850.000	12.603.266	15.217.361	29.670.627
Årets resultat	0	264.636	205.647	470.283
Egenkapital 31. december	1.850.000	12.867.902	15.423.008	30.140.910

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.287.990	4.005.797
Pensioner	561.100	769.158
Andre personaleomkostninger	58.680	75.031
	4.907.770	4.849.986
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	265.500	114.541
Andre finansielle indtægter	18.742	16.498
	284.242	131.039
	2023	2022
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-42.307	87.335
Årets udskudte skat	21.637	-13.486
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-25.200	-31.339
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-30.112
	-45.870	12.398

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	10.440.695	1.337.604
Tilgang i årets løb	122.853	0
Kostpris 31. december	10.563.548	1.337.604
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.896.468	1.047.540
Årets afskrivninger	288.867	119.369
Ned- og afskrivninger 31. december	2.185.335	1.166.909
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.378.213	170.695
	2023	2022
	DKK	DKK

5. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	9.093.453	9.093.453
Tilgang i årets løb	6.000.000	0
Kostpris 31. december	15.093.453	9.093.453
Værdireguleringer 1. januar	230.750	-299.745
Årets resultat	264.636	530.495
Værdireguleringer 31. december	495.386	230.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.588.839	9.324.203

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tarm Elværk Net A/S	Tarm	100%	15.588.839	264.636
			15.588.839	264.636

Noter til årsregnskabet

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	5.000.000	1.488.146
Kostpris 31. december	5.000.000	1.488.146
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.000.000	1.488.146

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for Scanenergi Holding A/S' kreditramme samt lånefacilitet. Kautionforpligtelsen udgør samlet 2.288 t.kr. pr. 31. december 2023.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør 359.046 DKK . Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tarm Elværk A.m.b.a. for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	20-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter aktier i Scanenergi Holding A/S og Samstrøm A/S, der måles til dagsværdien på balancedagen.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p>Finn Hejlsvig Bestyrelsesmedlem Serienummer: 458c887d-0fae-49d7-8976-3826fbfca56b IP: 193.47.xxx.xxx 2024-03-20 13:58:16 UTC</p> <p>Mit </p>	<p>Hans Martin Sørensen Næstformand Serienummer: b3b7b0b6-e42d-45e0-94af-b8969db106b5 IP: 87.48.xxx.xxx 2024-03-21 06:31:32 UTC</p> <p>Mit </p>
<p>Eigil Carner Nielsen Bestyrelsesformand Serienummer: fb7f1af4-19e5-4ac9-9606-7bbdb86e35c6 IP: 185.143.xxx.xxx 2024-03-21 08:47:05 UTC</p> <p>Mit </p>	<p>Torben Peter Jakobsen Bestyrelsesmedlem Serienummer: 4a4a2b89-4256-4271-9d1d-ef13575361e0 IP: 86.52.xxx.xxx 2024-03-21 14:42:36 UTC</p> <p>Mit </p>
<p>Kurt Lindy Nielsen Direktør Serienummer: 14f8edf9-b52d-49cf-bbed-40e164aee55b IP: 80.208.xxx.xxx 2024-03-21 18:52:47 UTC</p> <p>Mit </p>	<p>Kim Simonsen Bestyrelsesmedlem Serienummer: ff7f1fa7-a6e4-42c3-8a8c-99356baedd25 IP: 212.112.xxx.xxx 2024-03-24 16:17:03 UTC</p> <p>Mit </p>

Penneo dokumentnøgle: K1ZJT-MQJJE-DJ7TS-1W1ZA-AG1SL-ALUJH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 6f318108-e447-4fb4-bee1-32dc4bba4bcb

IP: 208.127.xxx.xxx

2024-03-25 06:51:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: K12JT-MQTJE-DJ7TS-1W1ZA-AG1SL-ALUJH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**